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Caouetistai Trukdo Parlamento Darbą; Demonstracija Ottawoj
Užsispyrė Atimti iš Thompsono $4,000 Prie Parlamento Rūmų

OTTAWA. — Kvebeko so-1 
cialkreditoriai su savo lyderiu 
Real Caouettu priešakyje pa- ■ 
skelbė, kad jie trukdys praveda
mą finansinio biliaus, įgalio- ■ 
jančio valdžią daryti reikiamas ■ 
išlaidas. Jie praktikuosią fili
buster^ ir tokiu būdu neleisią 
pravesti minėtą bilių.

Priežastis tokio jų elgimosi 
glūdi tame, kad pirmininkas at
sisakė pripažinti Caouetto at-, 
skalą viena iš vyriausių parti
jų. Pagal parlamento taisykles,' 
tik ta partija, kuri turi nema-' 
žiau 12 atstovų parlamente, 
skaitoma viena iš vyriausių 
partijų. Kada socialkreditoriai
suskilo, su Caouettu nuėjo 11 
atstovų, o su Thpmpsonu tik 
10. Taigi, Thompsono grupė ne
tenka pagrindo būti viena iš 
vyriausių partijų. Tas teises, 
sako Caouettas, turi perimti jo 
grupė. į

Prie to viso, matyti,,priside
da dar ir tas faktas, kad tokių 
partijų lyderis gauna $4,000 į 
metus daugiau, negu eiliniai 
parlamento nariai. j

Liberalai sako, kad jie posė
džiaus dieną ir naktį be per
traukos, kol socialkreditoriai 
bus priversti nusileisti. Toks 
atsitikimas buvę 1913 metais, 
kuomet parlamentas posėdžia
vo dieną ir naktį net dvi savai
tes. Tada valdžios opozicionie
riai norėjo sustabdyti praveda
mą biliaus, siekiančio pagalbos 
laivynui.

Caouetto grupės pripažini
mui viena iš vyriausiu partijų 
labai priešingas R.| Thompso- 
nas, nacionalis socialkreditorių 
lyderis. Jis sako, kad Caouet
tas su savo atskalūnais gali bū
ti laikomi kaip pavieniai, nepri- 
gulmingi, kadangi jie buvo iš
rinkti ne po tuo vardu, kokiu 
jie pasivadino. Jie po rinkimų 
atskilo nuo Thompsono vado
vaujamos partijos.

Dėl to, kad Caouettas ir 
Thompsonas nesutaria, dabar 
turi kentėti parlamento darbas. 
Ne tik parlamento, bet ir vy
riausybės, nes vyriausybė.ne
gauna parlamento sutikimo 
skirti pinigus įvykdymui planų. 
Prie to, parlamentas negali ei
ti prie kitų darbų, kol šis fili- 
busteris tęsis.

Kvebeko provincijos žmo
nėms reiktų sekti šių jų rinktų 
atstovų darbą ir padaryti ati-

Turistai iš Bostono Vilniaus gelžbetoninių konstrukcijų 
gamykloje.

LongšionnenŲ Streikas 
Gal Neužsitęs Ilgai

MONTREAL. — Apie 4,000 
laivakrovių streikas Montreale, 
Kvebeke, Three Rivers ir So
rel gal neužsitęs ilgai. Mitinge, 
kuriame dalyvavo virš 2,000 
International Longshormen’s 
Asociacijos narių, didelė didžiu
ma pasisakė už davimą įgalio
jimo lyderiam susitarti su lai
vų savininkais pagrindu jiems 
praneštų sąlygų.

Unijos advokatas Phil Cut
ler painformavo apie savininkų 
patiektas sąlygas ir pareiškė, 
kad nėra tai viskas, ko unijis- 
tai nori, bet taip pat daug dau
giau negu savininkai sutiko 
duoti anksčiau,

Longšiormenų (laivakrovių) 
streikas trukdąs pakrovimą į 
laivus kviečių, kurie parduoti 
Tarybų Sąjungai. Jeigu strei
kas ilgai užsitęstų, tai Kanada 
veikiausiai negalės išpildyti sa
vo įsipareigojimus.

ŽUVO SU VISAIS
SAVO EKSPERIMENTAIS

TORONTO. — Eksplozijoj ir 
gaisre žuvo gydytojas Dr. Ca
meron, sulaukęs vos 28 metų 
amžiaus. Jis metė gydytojavi- 
mą ir pradėjo eksperimentus, 
norėdamas surasti naujus che
mikalus dėl anestetikos.

Gaisras padarė nuostolių į- 
monei už $135,000.

Susitarė Dėl N
Ginkly Erdvėje

NEW YORK. — Tarybų Są
junga ir Jungtinės Valstijos 
susitarė, nors dar tik iš princi
po, atsisakyti nuo nešiojimo 
nuklinių ginklų erdvėje. Mano
ma, kad bus sudaryta sutartis 
šiuo reikalu.

Nuklinės bombos, matote, 
galėtų būti iškeltos į erdvę erd
viniais laivais, kur jos galėtų 
skrieti apie Žemę, kol būtų 
duodama.. komanda nusileisti 
nužymėto j vietoj, panašiai kaip 
nuleidžiami kosmonautai.

Nors tai dar tik teoretinis 
klausimas, bet labai galimas į- 
gyvendinti ateityje. Labai ge
rai, kad nuklinės jėgos iškalno 
atsisako nuo tokio ginklų. Tas, 
be abejonės, palengvins eiti to
liau siekiant nusiginklavimo.

TORONTO. — Kanados Tai
kos Kongresas surengė demon
straciją prie parlamento rūmų 
Ottawoje prieš įsileidimą nuk
linių ginklų j Kanadą. Ji įvyko 
spalio 5 dieną, šeštadienį.

Anksti rytą susirinkome į 
nurodytą vietą Toronte, kur 
laukė mūsų 2 autobusai. Apie 
70 žmonių užpildėme abudu ir 
apie 8 valandą ryto leidomės į 
kelionę j mūsų sostinę Ottawą.

Saulėtas rytas, gamta graži: 
ežerai, miškai, o medžių lapų 
spalvų gražumas! Lapai atro-

Siekia, Kad Alžyrija 
Nebendrautu su TSRS

ALŽYRAS. — Antradienį 
sostinėje įvyko gausus mitin
gas, kuriame dalyvavo daugiau 
kaip 100,000 žmonių. Kalbą pa
sakė prezidentas Ben Bella, ku
rioje pažymėjo, kad berberių 
sukilimas ir Marokos telkimas 
palei sieną karinių jėgų yra už
sienio konspiracija sutrukdyti 
Alžyrijai pasirašyti savitarpio 
bendravimo sutartį su Tarybų 
Sąjunga.

Kalbėtojas prižadėjo, kad vi
sų svetimšalių dvarai bus na
cionalizuoti, jokios reakcinės 
jėgos vyriausybės nuo to nesu
laikys.

Kitu atveju jis prižadėjo ne
naudoti regulianės kariuomenės 
prieš berberus sukilėlius.

SOCIALKREDITORIAI
RADO NAUJA BAUB4

NANAIMO, B. C. — Advo
katas Harold Hine, Britų Ko
lumbijos apšvietos ministro L. 
Petersono švogeris, pakėlė di
delį skandalą, kad socialistai 
Britų Kolumbijos mokyklose 
"plauna vaikams smegenis”.

Girdi, socialistai griebiasi 
mokytojų profesijos su tikslu 
užkariauti vaikų protus.

DIEMAS NEPAISO, 
TĘSIA REAKCIJA

SAIGON. — Nežiūrint to, 
kad kritika Diemo režimui 
plaukia iš visų pusių, jis tęsia 
reakciją ir toliau. Vykdo areš
tus, varo žmones į koncentra
cijos stovyklas ir 1.1.

Aną dieną dar vienas budis
tų vienuolis susidegino viešai. 
Trys JAV reporteriai matė šį 
susideginimą. Policija pasičiu
po šiuos reporterius ir gerokai 
primušė. Lodge įteikęs protes
tą prieš tai.

kitiems rinkimams būtų galima
tinkamas išvadas, kad atėjus geriau orientuotis.

OTTAWA. — Victoria ir 
Baffin salų srityje surasta la
bai daug geležies rūdos. .

Numatoma, kadį ten yra apie
50,000,000 tonų geležies.

HURIKANAS FLORA 
UŽMUŠĖ 4,000 ŽMONIŲ

MIAMI, — Hurikanas Flora 
nusiauto Haiti respubliką ir 
4,000 žmonių užmušė. Taipgi 
žiauriai nuteriojo Kubą. Sako
ma, kad ten kavos plantacijos 
liko visai sunaikintos. Žuvę 
bent keliolika žmonių.

dė lyg auksu nudažyti. Visi ke
leiviai žiūrime pro langus ir ne
galime atsigrožėti rudenine 
gamta.

Privažiuojam prie Kingsto- 
no. Autobusas sustojo prie val
gyklos. Mūsų vadovas, jauna, 
graži ir draugiška, pranešė, 
kad pasiėmę užkandžius eitume 
į valgyklą, kur užkasime ir šil
tos kavos išsigersime. Taip it1 
padarėm.

Po užkandžių traukėm to
liau. Vėl ežerai, salos, skalos. 
Matosi nemažai žuvininkų val
tyse. Galvoju sau vienas: jei 
būtume su privatišku automo- 
biliumi, tai sustotume ir pažu
vautume. Bet negalima to pa
daryti, nes mes važiuojame su 
tikslu ir turime būti laiku.

Artinantis prie Ottawos, mū
sų vadovas vėl pranešė, kad su
stosime prie vaidyklos ir vėl 
užkasime, užgersime kava. Tai 
buvo paskutinis mūsų sustoji
mas kelyje. Tai buvo mūsų pie
tūs.

Užkandę traukiame visi 
linksmi. Galvoju sau vienas: 
mūsų autobuse važiuojame 35 
žmonės, kuriuos sudaro vjrš 10 
tautų atstovai. Bet koks čia 
draugiškumas, gerbimas vie
nas kito, Aš manau, kad tai dėl 
to. kad visų vienas tikslas: ko-, 
va už taiką, prieš nuklinį gink
lavimąsi, už gražesnę Kanadą.

Mūsų mašinos privažiavo 
prie parlamento rūmų. Karališ
koji policija jau laukė mūsų. 
Išlipę sveikinamės su kitais.

(Pabaiga ant 8 puslp.)

žmonijai Beliko ; 
Sugyventi Taikiai

NEW YORK. — Jungtinių 
Tautų generalinėje asamblėjo
je antradienį didelę kalbą pa
sakė Anglijos užsienio reikalų 
ministras Lord Home. Turint 
galvoje, kad jis atstovauja im
perialistinei šaliai, daug ką nu
stebino jo iškeltos mintys, nu
kreiptos prieš karą.

Kalbėtojas storai pabrėžė, 
kad žmonija turi sugyventi tai
kiai, kitos alternatyvos nėra. 
Girdi, atėjo laikas, kad per vi
są istoriją žmoniją lydėjusius 
karus reikia užmiršti. Branduo
linis ginklas padarė karus ne
begalimus. Tautos siekti politi
nių tikslų karais turi atsisaky
ti.
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Mūsų Gimtinė
Rašo Turistas

(Tąsa)
Dabartinėje Tarybų Lietuvo

je, kur tik eisi ar kur pažvelgsi, 
visur matysi naujų namų staty
bą. Statomai ne vien tik dirbtu
vės, mokyklos, parduotuvės, 
bet ir begalinis gyvenamų na
mų skaičius. O kiek jau įvai
riausių pastatų pristatyta. Nė
ra galimybės tai aprašyti ar 
apsakyti. Todėl ir nėra stebė
tina, kad Lietuva iš agrikultū- 
rinės šalies likosi industrine, 
pramonine.

Kaip pavyzdį, aš noriu paim
ti Vilniaus miesto — Lietuvos 
sostinės. Vilnius per visą savo 
gyvavimo istoriją buvo smul- 
kiaversliniu miestu, neturinčiu 
pramonės įmonių. Bet prie Ta
rybų valdžios, kartu su kitais 
respublikos miestais ir mūsų 
Vilnius liko pramoniniu miestu. 
Jame dabar gaminami įvairūs 
elektrotechnikos, radio - tech
nikos įrengimai; metalui ap

Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d. vedamas

Liaudies Balso Vajus
GAVIMUI BENT 75 NAUJŲ SKAITYTOJŲ

ATNAUJINIMUI VISŲ ESAMŲ PRENUMERATŲ

SUKĖLIMUI $3,560 AUKŲ SAVAITRAŠČIO PARAMAI

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies 
Balso padėtis ir jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savait
raščio išlaikymo.

Kad .vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. Rajonams siūlomos 
kvotos: i

Pirmam rajonui, ,su Montrealu priešakyje, gauti 15 naujų 
prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti $800 aukų.

Antrąm rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 25 naujas 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $1,700 aukų.

Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujas 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $350 aukų.

Ketvirtam rajonui, su Vancouveriu priešakyje, gauti 5 
naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $175 
aukų.

Likusią dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad 
padės išpildyti nuoširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės 
gyvenantieji Jungtinėse Valstijose, Škotijoje, Anglijoje, Brazi
lijoje ir kitur.

^Pavyzdingiausiai išpildžiusio savo kvotą rajono vardas bus 
atžymėtas ant Istorinės Liaudies Balso Trofėjos, kuri nuo pra
eito vajaus randasi pavyzdingiausiai pasirodžiusio vajuje antro 
rajono globoje.

Vajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojamos punk
tais, sekančiai: už naują metinę prenumeratą 10 punktų, už at
naujintą 4 punktai ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po 2 
punktus.

Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiria
mos dpvanos: pirma — $25; antra — $20; trečia — $15; ket
virta — $10; penkta $5.;

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti. 
Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituoja
mi vajaus sąskaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai.

i Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenume
ratos kaina Kanadoje, Škotijoje ir Anglijoje po $4.00 metams. 
Jungtinėse Amerikos Valstijose,‘Tarybų Lietuvoje ir visur kitur 
$4.50 metams. Pusmetinė prenumerata — pusė metinės kainos.

Visus Liaudies Balso vajininkus, rėmėjus, pažangias orga
nizacijas ir visus skaitytojus labai prašome kuo ryžtingiau pa
sidarbuoti ir kiek galint gausiau paremti savaitraštį, minint jo 
gyvavimo 31 metų sukaktį.

Liaudies Balso Administracija 
j 160 Claremont St.

* ■ Toronto 3, Ont., Canada
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dirbti staklės, statybinės pra
monės produkcija ir kitos. Ne
galiu praeiti nepaminėjęs Vil
niaus Gelžbetoninių Konstruk
cijų Gamyklos. Tai žavėjanti į- 
monė. (Norėdami plačiai apie 
šią gamyklą susipažinti, gauki
te iš Lietuvos knygą '’Vilniaus 
Gelžbetoninių Konstrukcijų Ga 
mykta”). Ši gamykla užima 
daugiau kaip 15 ha žemės plo
tą Vilniaus pietvakariniame pa
kraštyje. Ji buvo paleista dar
ban 1958 metų antrajame pus
metyje, o\1959 metais pradėjo 
masiškai gaminti plane numa
tytas dirbinių rūšis.

Mums visai grupei atsilan
kius į virš minėtą įmonę pasi
tiko direktorius Liubeckis, ku
ris nuoširdžiai aprodė ne tik 
visą įmonę, bet ir pagamintas 
plokštes ir stulpus. Čia gami
nama statomiems namams ir 
apartmentams ne tik sienos, 
kurios yra vėliau sujungiamos,

j bet ir lubos ir stogai ir visi 
kiti dalykai, kurie yra reika
lingi namui. Be to, įvairūs stul
pai elektros laidams. Jei nesu-
klysiu, čia dirba 853 darbinin
kai ir 94 inžinieriai tris pamai
nas per parą po 7 valandas per 
pamainą. Gamykloje visas'dar
bas mechanizuotas, taip, kad 
vienas darbinnikas atstoja net 
keliolikos darbininkų darbą be 
mechanizmo. Ši gamykla per 
metus pagamina 150,000 m gy
venamojo ploto.

Be to, Vilniuje pradėta staty
ti kino teatras su 1,000 vietų, 
300 darbo vietų centrinė uni
versalinė parduotuvė, 1,500 vie
tų operos ir baleto teatras, bal
dų pavilionas, 2 mokslo tyrimo 
institutai, 307 vietų viešbutis 
ir daug kitų. O kiek jau pasta
tyta!

Čia buvo suminėta tik kele
tas Vilniaus statybos pastatų. 
O kur visa statyba visos Lietu
vos? Šimtais skaičiuojama. 
Sunku nemačius savo akimis ti
kėti, kad Lietuva, tiek nualinta 
fašistų per praėjusį karą, ga
lėtų tai atlikti. Tam viskam 
daug gelbėjo ir gelbėja broliš
kos respublikos vadovaujant 
K.P. Auga mūsų Vilnius ir gra-

Į LIETUVĄ
(A. Byra. Kelionės įspūdžiai)

(Tąsa)
Mūsų sprausminis lėktuvas 

pradėjo mažinti greitį ir leistis 
ir suktis aplink Vilniaus aero- 
dormą. Daug kieno akyse pa
mačiau džiaugsmo ašaras, ku
rios nejuntamai veržėsi pama
čius gimtosios šalies sostinę po 
savo kojomis. Susieškojome sa
vo ryšulėlius ir atsarginius dra
bužius ir pasiruošėme lipti, tik 
orlaivis vis judėjo pirmyn ae
rodromo aikšte, ir vežė mus vis 
arčiau į stotį, kur matėsi bū
riai laukiančių su gėlėmis.

Sustojo. Mes vienas po kito 
apleidžiame lėktuvą, o čia, ne
spėjus dar laiptais nulipti, pa
sitiko mūsų brangios tėvynės 
vyriausybės nariai — draugas 
Kapočius ir kiti. Neteko net nei 
susipažinti, kaip užplūdo su 
glėbiais gėlių giminės, broliai, 
seserys, anūkai ir kiti. Ašaros, 
ašaros, ašaros! Džiaugsmo aša
ros veržėsi per veidus, kurių ne 
tik aš, bet ir kiti bendrakelei
viai negalėjome sulaikyti. Gal 
daug kas iš mačiusių pagalvo
jo, kad Kanados lietuviai yra 
silpnavaliai. Bet jei kas žinojo, 
kad mūsų pirmas atsilankymas 
gimtajame krašte buvo po 35 
metų, tikiu, galėjo mums atleis
ti. Kas dėjosi toliau, iki atvy
kau prie buso, nemačiau, tik 
jaučiau, kad pas mane gėlių 
glėbys vis didėjo ir didėjo. Ne
galėdamas pats apkabinti jo, 
atidaviau dalį nešti, rodos, žmo
nos sesutės dukrelei, o ryšulė
lį, kurį turėjau, ir skrybėlę su
siradau tik į busą įlipęs. Tariu 
dabar širdingą ačiū tiems, ku
rie man pagelbėjo, nes gimti
nės saulė begailestingai kepino 
ir be skrybėlės būtų buvę labai 
sunku. Pasirodo, kad ne aš vie
nas pamečiau. Ir draugas Rim-

žėja. Jau dabar jo puikios aikš
tės nei kiek ne prastesnės, kaip 
mūsų parkai. Ateityje gi ma
noma ir yra sudaryti planai dar
padidinti ir pagerinti.

Ką gi Vilnius turėjo lenkų 
Želigovskiui sėdint? Buvo tik 
menkas provincialia miestas be 
industrijos, be grožio ir atei
ties. Fašistinio karo laiku Vil
nius buvo pusiau apgriautas ir 
apdegintas. Tiltai sudaužyti. 
Dabar generaliniame plane nu
matoma statyti ir jau statoma 
net 7 tiltai. Taigi, gražus Vil
nius ateityje bus dar gražes
nis Lietuvos miestas. Miestas, 
kuris eina mūsų gimtinės šir
dies pareigas. Mes lietuviai 
emigrantai turime lenkti savo
galvas prieš tuos brolius lie- Į 
tuvius, kurie tokiais tempais iš- Į 
kėlė mūsų sostinę. Jie visuomet 
pasiliks mūsų atmintyje. Bet 
darbas jų dar neužbaigtas. Jie 
ir toliau tęsia gigantišką dar
bą ir kasdien kovoja su įvairio
mis kliūtimis, kurios nori pa
stoti kelią į gražesnį, kilnesnį 
mūsų gimtinės žmonių gyveni
mą. Jie to atsieks, nes jų prie
šakyje stovi tvirta nepalaužia
ma Lenino partija ir tiesia gai
res į socialistinį rytojų.

šelis jau busu važiuodamas pa
liko savo skrybėlę.

Važiuojame į Vilniaus vieš
butį ir žvalgomės į šalia stovin
čius pastatus, gatves, kurios 
taip rūpestingai ir švariai užlai-

komos. Kiek keistoka atrodo 
pripratusiam matyti dideles 
puošnias iškabas Kanados mies 
tuose, bet greit prie to pripran-

i

ti ir rodos, kad jos ir yra visai 
neręikalingos. Vilniaus viešbu
tis, nors ir senas pastatas, jau
kus ir erdvus. Ant pirmo aukš
to ir valgykla yra.

Skiriami kambariai. Aš pa
tenku į kambarį 5-tą su draugu 
S. Virbalu. Linksmas ir ramu. 
Tuojaus einame išsikeisti dole
rių j rublius, nes be rublių nie
kur nieko negalima pirkti. O 
tų pirkinių — begaliai reikalai. 
Didelis skaičius giminių, net 
nežinai su kuriuo kalbėti ir kur 
atsistoti. Pasikviečiant juos į 
kambarius ir tuojaus vaišiname 
Kanados išdirbystės skystimė
liu, o mes ragaujame Lietuvos 
darbą. Atsiminiau, kaip man 
Kanadoje yra sunku vieną stik
liuką išgerti, bet gimtinėje ne? 
reikėjo versti ir net keletą jų 
išmėginau. Šnekame, net kar
tais užsimiršti, kas kalbėti, tiek 
laiko nesimačius', arba visai dar 
nematytų anūkų, kurių visai 
pasaulyje nebuvo, kada mes ap
leidome gimtą kraštą.

Karštas klimatas labai var
gino jau beveik dvi naktis ne
miegojusius, bet džiaugsmas 
viską nugalėjo. Pasipylė lyg 
rasos karoliai praeities atsimi
nimai, nuotykiai ir pergyveni
mai. Tuos visus pergyvenimus 
perleidęs per savo vaizduotę, 
vėl priartėji prie šiandieninio 
stovio, ir linksma, jauku daro
si tavo širdyje, kad gali po 
tiek metų emigėracijoj praleis
to laiko kvėpuoti gimtinės oru, 

(Nukelta ant 6 puslp.)

Dėl Siuntinio į Taryby Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSU KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tts 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausj Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W

WINNIPEGE: — 618 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St
■ I

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai*, ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. i 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knytya
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551 1
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Lengva pirkti

Galite pirkti Kanados Savings 
Bonus užsimokėdami iš kalno 
ar išsimokėjimui. Galima pirkti 
pagal Payroll Savings Planą 
darbe — ar bankuose, pas au
torizuotus investmeųtų dyle- 
rius, štokų brokerius, trusto ar 
paskolų kompanijas. Jie yra 
$50, $100, $500, $1,000 ir 
$5,000 ir daugiau vertės, ir as
muo gali pirkti iki $10,000. Jie 
telpa į visokias kišenines kny
gutes!

Paprasta Iškeisti

Galite iškeisti Kanados Savings 

Bonus į pinigus bile kada gau

dami pilną jų sumą plus pri

klausomus nuošimčius. Kada 

reikia pinigų, viskas ką reikia 
atlikti, tai užpildyti išpirkimo 
formą ant Bono ir įteikti savo 
bankui. Jūs gausite pinigus 
tuojaus, Kanados Savings Bo
nai geriau negu gryni pinigai!

Geri laikymui

Jūs gausite palūkanas už Ka
nados Savings Bonus lapkričio 
1-mą kiekvieni metai — 4 % % 
per pirmus 2 metus; 5% į me
tus per sekančius 6 metus ir 
5 Va % į metus už likusius 4 
metus — kas vidutiniškai suda
ro 5.03% į metus, jei išlaikysi
te iki galo. Po 12 metų su susi
kaupusiomis palūkanomis kiek
vienas $100 boras bus vertas 
$161.00.

T. C. Douglas, naujų demo
kratų lyderis, pareiškė, kad li
beralų valdžia neturėjo teisės 
pasirašyti paktą su Jungtinė
mis Valstijomis dėl įvedimo 
nuklinių bombų Kanadon be 
parlamento sutikimo.

Demokratinė tvarka, kuri 
veikia Kanadoj, reikalauja, kad 
tokie dalykai būtų sprendžiami 
parlamente, sako jis.

Tuo tarpu premjeras L. B, 
Pearsonas atsisako net parody
ti parlamentui tos sutarties tu
rinį. Girdi, tai didžiai slaptas 
dalykas.

Ontarijos aukščiausio teismo 
džiūrė išteisino 20 neprigulmin- 
gųjų miško kirtėjų,. kurie bu
vo apkaltinti kapitaline žmog
žudyste po to, kai jie 3 miško 
darbininkus nušovė ir visą eilę 
sužeidė.

Kaip tai atsitiko, kad džiūrė 
galėjo išteisinti juos, tur būt 
bus sunku suprasti paprastiem 
žmonėms.

Trys iš jų bus teisiami už ne
legalų ginklo laikymą.

Ontarijos liberalams seime
lyje vadovaus Farquar Oliver. 
Winteraieyer, kaip jania, pra
laimėjęs rinkimus, rezignavo iš 
liberalų vadovybės.

Oliver yra ilgų metų seimelio 
narys. Pirmu sykiu jis buvo iš
rinktas į seimelį 1026 metais. 
Dabar jam jau 59 metai.

Spauda nemažai komentuoja 
amerikiečių protestą juries Ka
nados ketinimą sufriažinti au
tomobilių ir jų dalių importą iš 
Jungtinių Valstijų.

Kanada nori tai padaryti 
tikslu sumažinti deficitą pre
kyboje su JAV, bet amerikie
čiams tas visai neapfcina. Jie 
nenori paisyti Kanados defici
to, tik žiūri, kad jų bizniui bū
tų gerai.

Apdraudos kompanijos ir ki
tos organizacijos, kurios susi
rūpinusios vyriausybės pensijų 
planu, turėjo net konferenciją 
tuo klausimu.

Jos veda didelę kampaniją 
prieš vyriausybės planą del 
pensijų. v

Juokingiausia tas, kad jos 
nurodo, jog jeigu vyriausybė 
atims iš jų pensijų biznį, tai ne
bus pinigų investacijoms. i

Kanadietis

BALANDŽIAI YRA 
LIGŲ SKLEIDĖJAI

CANADA SAVINGS BONDS/63
CSS-15

HM

NEW YORK. — Medikaliai 
ekspertai iškelia, kad balan
džiai, kurie laikomi taikos sim
boliu, nėra jau tokie nekalti 
paukščiai, kaip iki šiol buvo 
manoma.

Jų išmatose esą kokio tai 
funguso, kuris iššaukiąs žmo
nių smegenyse uždegimą, nuo 
kurio būna ir mirimų.

New Yorke esą 5,000,000 ba
landžių, tad jie sudarą nemažą 
pavojų žmonių sveikatai.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ ILAIKRA6TIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

i Prenumeratos Kalnas

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.00
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

AR GALIMAS IDEOLOGINIS SUGYVENIMAS

Kadangi dabar jau faktas, kad taikus sugyvenimas tarp 
valstybių su skirtingomis socialinėmis sistemomis nuolatos ge
rėja, atsiranda žmonių, kurie sako, jog reikia ir ideologinio su- 
gyveninko. Girdi, reikia sulaikyti ir ideologinę kovą. Klausimas 
iškyla,' ar yra tai galima ir praktiška? Mat, susilaikymas nuo 
šaudymo yra vienas dalykas, o susilaikymas nuo reiškimo savo 
nuomonės, savo įsitikinimų — visai kitas.

Žmonijos istorijoj buvo daug karų, Jiems praėjus, valsty
bės vėl gražiai sugyveno, prekiavo ir kitaip bendradarbiavo. 
Bet žmonių pažiūros, įsitikinimai nepasikeitė. Imkime tiktai 
įvairias religijas. Tūkstančiai metų praėjo, o skirtumai neišny
ko. Kiekviena gina savo dogmas, savo papročius, savo apeigas. 
Neišnyko, pasirašius taikos sutartį, klasių kovos, darbo žmonių 
ir kapitalistų nesutikimai.

Žmonių įsitikinimai javiniais klausimais skiriasi kiekvie
noje šalyje, ypač kapitalistinėse šalyse. Dažnai net tos pačios 
iriindustrijos darbininkai kovoja visu atkaklumu tarpusavyje, 
negalėdami susitarti, kuriai unijai pirmenybę duoti.

Abejotina, kad būtų kokia nauda, jeigu ideologinė kova 
būtų sulaikyta, jeigu tai būtų galima padaryti. Tai būtų smū
gis žmonių pažangai. Ideologinė kova padeda žmogui lavintis, 
pažinti gyvenimo problemas, ieškoti geresnės ir skaistesnės at
eities.1 Ideologinė kova yra minčių kompeticija. Tik kur nėra 
laisves žmonėms debatuoti, reikšti įvairias mintis, gyvenimas 
pasidaro lyg kokia bala, kur pažanga būna visai sulaikyta.

Ideologinė kova niekad negalės būti likviduota visai. Tiesa, 
beklasėj visuomenėj ji bus kitokia, negu dabar, bet ji bus rei
kalinga. Juk žmogus negalės nustoti galvojęs, ėjęs pirmyn. Bus 
skirtingų nuomonių, minčių. Būtų tiesiog keista, kad visi žmo
nės pradėtų vienodai manyti, vienodai žiūrėti į viską. Tai būtų 
nebeįdomu iir gyventi.

Ideologinė kova tarp kapitalistų ir komunistų yra labai 
sveikas dalybas. Ji padeda žmonėms geriau suprasti patį gyve
nimą ir patį save. Ji padeda žmogui pažinti gyvenimo eigą, pa
žangos įstatymus ir permatyti ateitį.

Tarpvalstybinis sugyvenimas, reikia pridėti, juk nesulaiko 
klasių kovos. Kiekvienoje šalyje ši kova ėjo ir eis. Niekas negali 
jos sulaikyti. Tiesa, gyvenimo eigoje daug kas pasikeičia, bet 
ta kova egzistuos, kol egzistuos klasės. O tai reiškia, kad ir 
ideologinė kova negalės išnykti, kol egzistuos klasės.

Dobilo žiedas
Aš dobilo žiedą nuskinti norėjau 

Iš savo gimtinės laukų, 
Bet juo pasidžiaugti drąsos neturėjau, 
Man liko širdyj nejauku...

Giliai susimąstęs pirmyn žygiavau, 
Jis liko žydėti laukuos; 
Nors grožiu aš jo sužavėtas buvau, 
Bet kiek iš to yra naudos?

Gal vienas būčiau grožį tematęs, 
Ir jautęs jo kvapą medaus;
Vėliau, suvytusį būčiau numetęs — 
Ir niekam, ir nieko daugiau...

Dabari-gi, dobilas žydi laukuos, 
Žydės lig šalna jį užgaus.
Jo sėklos prinokę vėjo vystykluos 
Į dobilų lauką išaugs...

Palaida

| Boną, Į Boną...

REIKIA PASIŽIŪRĖTI Į JUOS

Rodos buvo kada tai pastebėta, kad visiems veiksniams 
reiktų mesti žvilgsnį į rusus pabėgėlius, nes jie yra daug senes
ni. Savo laiku jie buvo tokie “narsūs vaduotojai”, kaip dabar
tiniai lietuvių ir kitų tautų “vaduotojai”. Ir kas iš jų to “vada
vimo” išėjo? Kas jie dabar? Ką jie gera kam padarė su tais 
"vadavimais”?

Kas liečia Kanadą, rusų emigrantų tarpe tebesilaiko tik 
pažangiosios organizacijos. Apie “vaduotojus” jau nebesigirdi 
visai, išskyrus vieną kitą pavienio žioptelėjimą. Ir tai būna labai 
retais atsitikimais. O buvo laikai, kada ir jie smarkiai veikė. 
Buvo generolų, visokių ponų.

Geriau išsilaikė tų šalių emigrantai, kas liečia tautinį klau
simą, kurie buvo artimiau susirišę su gimtaisiais kraštais. Bet 
ir tai tik tam tikram laikui. Vaikai jau mažai bekalbėjo tėvų 
kalba, o vaikų vaikai visai nebekalba. Jie čia gimę, čia augę ir 
Kanada yra jų gimtoji šalis. O kadangi čia vyrauja anglų ir 
francūzų kalbos, tai ir jie vartoja šias kalbas.

Noras yra vienas dalykas, o gyvenimo tikrovė — visai ki
tas. Reikia neužsimerkti, nenusigręžti nuo tikrovės, bet gerai 
ją suprasti. Pūtimas prieš vėją be jokios atodairos ne tik nieko 

■gera nedubs, bet ir kvaila.

WASHINGTON. — Etiopi
jos imperątorius Haile Selassie 
spaudos konferencijoje davė 
suprasti, kad jis pusėtinai nu
sivylė Amerika. Pokalbiuose jai duodamą karinę paramą.

su prezidentu Kennedžiu nesu
tarė dėl Somalijos, su kuria 
Ethiopija nesutinka. Preziden
tas atsisakė nutraukti Somali-

Buvo laikai, kai Lietuvą no
rėjo mirtinai užkapoti du jos 
kaimyniniai arai: baltasis pie
tuose ir juodasis vakaruose. 
Dabar pietinis baltasis yra la
bai draugiškas mūsų kaimynas. 
Liko tik, kaip ir buvo, plėšru
sis vakarinis juodasis erelis, 
kuris, Lietuvos laimei, nuo mū
sų krašto yra tolokai, ir jo 
kranksėjimas mums nepavojin
gas.

Galvojant logiškai ir į padė
tį žiūrint realiai, ko čia dau
giau norėti.

Deja, pasirodo, esama užsie
nyje lietuvių, kurie, nieko ne
pamiršę ir ničnieko neišmokę, 
bando paskutinę progą. Jie no
ri glaustis po juodojo erelio — 
Vakarų Vokietijos—sparnais.

Nesuprantama, kas tai bū
tų? Proto netekimas, smegenų 
suminkštėjimas ar senatvinis 
sutrikimas? O gal iš tiesų ne
atitinka nė viena šių prielaidų, 
gal čia glūdi paprastų papras
čiausias kosmopolitinio plauko 
žmonių biznieriškas išskaičiavi
mas — smagiausia ten, kur ge
riau galima pasipelnyti. Dauge
liui “veiksnių” juk daugiau nie
kas ir nerūpi. Jie gyvena vien 
šia diena ir nori ją kuo links
miau, sočiau praleisti. Tačiau 
juk ir jų tarpe turėtų būti žmo
nių, žinančių, kaip baigė savo 
dieneles visos organizacijos, 
kurios atitrūko nuo savo tau
tos kamieno. Pradedant 18tojo 
amžiaus pabaigos prancūzais ir 
baigiant 20-tojo amžiaus vidu
rio įvairių tautų (jų tarpe ir 
mūsų) emigrantais, niekas jų 
istorijos rato atgal neatsuko. 
Ir ypač nesuprantu, kaip' gali 
"veiksniai”, kokie jie bebūtų, 
bet vis tik lietuviai, kreiptis į 
tuos, kurie, pradedant pirmuo
ju kryžiuočių ordino magistru, 
nešė Lietuvai vien pražūtį.

Po šio karo Vakarų Vokieti
jos istorikai, nerdamiesi iš kai
lio, įrodinėja, kad prieš šimt
mečius kryžiuočiai į Lietuvą 
veržėsi, vedini kilniausių tiks
lų.

Tikiuosi, kad mūsų svetur 
gyvenantieji istorikai yra vis 
tik priešingos nuomonės. Tad 
būtų itin pageidautina ir nau

dinga, kad jie “veiksnių” viršū
nėlę, prieš jai pasirenkant savo 
veiklos centru Boną, supažin
dintų su tikrąja kryžiuočių mi
sija Lietuvoje. Tatai padaryti 
pageidautina ir todėl, kad buvę 
Lietuvos ponai istorijoje labai 
menkai nusimano.

Turiu dar vieną pasiūlymą. 
Kiekvienam skubančiam į Bo
ną reikėtų atminimui įteikti 
po vieną kunigo Stasio Ylos 
knygos “Žmonės ir žvėrys” eg
zempliorių — gal tai tokius 
kiek ataušintų...

Netektų ypatingai stebėtis, 
jei “veiksnių” elitas iš JAV nu- 
sidahgintų pas Vakarų Vokie

tijos revanšistus. Kertu lažybų, 
kad, prieš išvykstant iš Jungti
nių Amerikos Valstijų, jiems 
būtų suruoštas atsisveikinimo 
bankętas-piknikas.

Kreipiuosi į istorikus A. Ku
činską ir S. Sužiedėlį (kitų ne
pažįstu) , o taip pat į S. Ylą ir 
prašau: jei tame atsisveikini
mo piknike tektų jums pasaky
ti sentimentalias kalbas, prie
do, į Išvykstančių albumus pa
rašykite mažą pro memoria:

“... Kiek blogiau yra su Lie
tuva. čia mes žymiai mažiau 
galime tikėtis suvokietinti gy
ventojus. Dar daugiau, mes tu
rime paruošti bendrą šios te
ritorijos koloniuzacijos planą. 
Ir tai tri būti padaryta”.

Kad nereikėtų vargti ieškant, 
kas taip rašė, pasakysiu: šiuos 
žodžius'1942 m. birželio 12 d. 
parašė Himleris. Jo pageidavi
mai ir “kilnios” intencijos, lai
mei, neišsipildė. Iki šiol ne tik 
nesuvokietinta Lietuva, bet vi
siems laikams atgautas Klaipė
dos kraštas. Vadinasi, skuban
tiems į Boną “veiksniams” teks 
dvigubai paprakaituoti: drau
ge su revanšistinės memelende- 
rių sąjungos likučiais paruošti 
Klaipėdos “atvokietinimo” ir li
kusios Lietuvos teritorijos “su- 
vokietinimo” planus.

Tik vieno “veiksnių” ponai 
neturėtų užmiršti. Jeigu savo 
metu tiesioginis kryžiuočių pa
likuonis Himleris nesuspėjo su- 
kolonizuoti Lietuvos, juo labiau 
nėra jokios vilties tai padaryti 
jo įpėdinių paklusniems, deja, 
lietuviškiems tarnams.

Rapolas Mackonis

Mano Įspūdžiai Atsilankius Tarybą Sąjungoje
Irena Antanavičiūtė

Kadangi universitete studi
javau Europą, tai nutariau va
saros atostogas praleisti užsie
nyje. Į mano planus taipgi įėjo 
aplankymas Tarybų Sąjungos, 
kadangi aš esu pouniversitetinė 
(post-graduate) rusų literatū
ros ir kalbos studentė. Aš išvy
kau iš Kanados viena ir po į- 
domios kelionės po Belgiją ir 
Olandiją, atvykau į Maskvą 
penktadienį po piet, liepos 12. 
Mūsų orlaivis nusileido Shere- 
metelevo (Internatinal) aero
drome. Aš perėjau paprastą 
patikrinimą muito raštinėj, o 
po to mane pasitiko Inturisto 
atstovas, kuris nuvedė mane 
prie autobuso. Važiuojant svar
biausia gatve, einančia iš aero
dromo, kurios abiejose pusėse 
buvo visų pasaulio šalių vėlia
vos, mane stebino dideli miš
kai, kurie yra abiejose pusėse. 
Žmonės; nešini knygas ir krep
šius, ėjo šalimais kelio. Po vie
nos valandos kelionės per lau
kus ir pravažiavus keletą mažų 
ežerų, kur žmonės maudėsi ir 
žuvavo, aš atvykau J Maskvą.

Mano pirmas rytas Maskvo
je buvo neužmirštamas. Buvo 
8 valanda, šeštadienio rytas, ir 
aš sėdėjau ant lango briaunos. 
Iš savo kambario trečiame 
aukšte Armenia viešbutyje, vi
dury Maskvos, aš galėjau ma-

tyti daugybę žmonių 'vaikštant 
ar einant į parduotuves, pavie
niai ar su savo šeimomis. Mo
terys buvo pasipuošusios spal
vingomis raštuotomis medvil
ninėmis suknelėmis, ir daugu
ma nešėsi krepšius. Ant kampo 
buvo vaisių pradavėjas, parda- 
vinėjąs obuolius, žalias vynuo
ges ir pamidorus. Ant kito 
kampo, ilga eilė žmonių laukė 
progos, kad numalšinus savo 
troškūlį kvasu. Daugybė auto
mobilių lakstė , gatvėmis ir ke
letas troleibusų laukė keleivių. 
Toli matėsi aukšti pastatai, už
stojanti mažesnius pastatus. 
Tai buvo tipiškas vaizdas, ma
tomas bile mieste pasaulyje!

Pusryčiavau Metropolio vieš
butyje, kurs aptarnavo dau
giausia užsienio turistus, kurių 
dauguma buvo amerikiečiai. 
Pirmame aukšte yra keletas 
nemažų valgyklų. Vyriausia 
valgykla, kurioje aš: valgiau, 
išdekoruota dideliais veidro
džiais, palubėj kabo didelis 
krištolinis šandelyras. Vidury
je salės fontanas, apie kurį mes 
šokdavom vakarais. Visuomet 
grodavo orkestras mūsų salėj 
nuo 9 iki 11 vai. kiekvieną va
karą.

Mano pusryčiai buvo labai 
sotinanti, kaip ir visi kiti val
giai mano buvimo Tarybų Są- 

(Nukelta ant 5 puslp.)
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Pastabos

Tarybų Sąjungos užsakymas 
kviečių ir miltų už 500 milijonų ‘ 
dolerių sukėlė didelį džiaugsmą 
Kanadoje.

Iš to nauda ne 'tik farme- 
riams, bet ir gelžkeliams, laivų 
kompanijoms ir ūkio mašinų 
gamintojams ir daug kam kitų.

Gelžkelių kompanijos džiau
giasi, kad jos gauk dešimtis mi
lijonų dolerių pajamų už perve
žimą kviečių.

Net ir tokių yra, kurie džiau
giasi dėl to, kad Tarybų Sąjun
gai reikia pirktis grūdus užsie
niuose. i

☆
Bet, apsisukę, jie visi baugi

nasi, kad Kanada turės atida
ryti duris Tarybų Sąjungos 
prekėms.

Girdi, natūralu, kad Tarybų 
Sąjunga norės nork dalį tos su
mos atgauti parduodama savo 
prekes Kanadoje.1

Jiems būtų labai gerai, kad 
Tarybų Sąjunga nenorėtų par
duoti Kanodoj savo prekių.

☆
Geri biznieriai žiūrėtų kitaip.

Ar ne geriau, jei Kanada pa
laikytų tą kostumerį pirkdama 
iš jo bent už $2^0,000,000 pre
kių? ...... . ...

Prekyboje su Jungtinėmis 
Valstijomis, Kanados nuosto
liai kasmet siekia šimtus mili
jonų dolerių.

štai kodėl Kanados turtų 
amerikiečiams priklauso už 
$20,000,000,000.

Dominikpj, Hondūre, Konge 
įvyko perVersmai. Pirmose 
dviejose militaristai pašalino 
prezidentus iš trėmė juos, o 
treciojoj — prezidentas pašali
no parlamentą.

Tokie dalykąi dažnai karto
jasi kitose Vakarų pasaulio ša
lyse. Pavyzdžiui, Pietinėj Korė
joj, Turkijoj, Lotynų Amerikos 
šalyse.

Kas sakė, kad “laisvajame” 
pasaulyje rinkimai yra šventas 
dalykas.

I
Tokie perversmai aiškiai ro

do, kad buržuazija pergyvena 
paskutinį savo gyvavimo eta
pą.

Tokie perversmai ir reakci
jos siautėjimas yra ženklas, 
kad buržuazija tose šalyse puo
la desperacijom

☆

Jungtinės Valstijos geriau 
sutvarkytos, kaip Kanada.

' Pavyzdžiui, JAV senatas tu
ri užtvirtinti sutartis su užsie
niu, o Kanadoj to nėra.

Pearsonas sudarė sutartį su 
JAV dėl įvedimo nuklinių gink
lų ir atsisako net parlamentui 
parodyti tą sutartį.

J. L

Liaudies Baisu

Druskininkuose M. K. Čiurlionio memorialinio muziejaus 
atidaryme Ieva Mizarienė susitiko su Čiurlionio seserimi Vale
rija Čiurlionyte - Karužiene (kairėje).

Kg Kiti Rašo
“Pranašas”

Kai 1949 metais į JAV buvo 
atvykęs to meto VLIKo pirmi
ninkas prelatas M. Krupavičius 
pasišienauti “našlės skatikų”, 
grįždamas atgal į Vokietiją 
ėjusiame klerikalų laikraštyje 
“Amerika" išspausdino atsi
sveikinimo žodį.

Žiūrėkite, koks jo tas “žo
dis” buvo:

“Ligi pasimatymo; Ligi pa
simatymo ten, mūsų laisvoj 
Lietuvoj —
Kur banguoja Nemunėlis, 
Kur Šešupė miela plaukia, 
Kur broliai artojai lietuviškai 

šneka.... 
ir kur vėl pradės skambėti Bi
rutės daina. Ten ir mes kitokia 
kalba pakalbėsim ir surasim 
mūsų Tėvynę laimingesnę, gra
žesnę ir jaunesnę.

“Tik nenusileiskime — ir ko
va bus laimėta!”

Pranašautą susitikimą šuo 
nunešė ant uodegos. Prelatas 
atvyko Amerikon ir nuolatiniai 
apsigyveno Čikagoje,

Daugiau komentarų nereikia.
— S. J. Jokubka

Prisimena baisius 
pokario metus

Amerikos lietuviuose yra 
nuomonių, kad, jei tarybinė 
spauda pokario metais būtų iš
kėlusi krašte vykusį terorą, žu
dymus nekaltų gyventojų, ta
da tokias naivias mintis apie 

.“Amerikos atėjimą” pasiskaitę, 
Amerikos lietuviai būtų daug 
seniau išėję prieš kelių siaurų 
grupių, remiant svetimų vals
tybių žvalgybininkams, gink
luotą intervenciją. O dabar su 
pasibaisėjimu skaitai, kokias 
varganas dienas tėvynėje per
gyveno tautiečiai. Štai rašoma 
rugsėjo 11 d. “Tiesos” laidoj d. 
L. Kvedarienės: “... susitikau

Tarybų valdžia... Trūko pro
duktų, drabužių. Žemė alsavo 
pelenais, krautuvės tuščios. 
Žmonės badavo ir skurdo su
degusio miesto rūsiuose. Rinko
se šėle spekuliantai ir buožės, 
kurie už menkus maisto trupi
nėlius atimdavo iš darbininko 
visą uždarbį. Aš dažnai ken
čiau alkį”

Arba rugsėjo 12 d. “Tiesoj" 
skaitom Joną šilanskj: “.. .At
simenu, pirmaisiais pirminin
kavimo metais užpuolė jie kol
ūkio kontorą. Visi išlakstė, o aš 
pabėgti negaliu. Atsirėmiau į 
sieną, pakėliau rementą ir gal
voju: sulaužysiu rementą ant 
jų galvos. Tik staiga kitame 
namo gale gyvenąs kontoros 
sargas iššovė iš medžioklinio 
šautuvo... Kiek kartų visokie 
buožės ir buožiukai langus dau
žė, duris laužė, sunku būtų ir 
suskaityti... Paskui ir jie nu
rimo. Dabar visi dirba kol
ūky. ..”

— A. Išlaužas

Ilgai nepraregėjo

Sako, šuniukai tik devintą 
dieną po gimimo praregi. Gal 
ir taip.

O Čikagoje yra žmogus, ku
riam praregėti ėmė dvidešimt 
metų. Ir dar ne eilinis pilietis, 
o buvęs municipalio teismo tei
sėjas.

Tas eks-teisėjas per 20 metų 
“nepastebėjo” kaip JAV yra 
varžomi turistai iš Tarybų Są
jungos. Pav. jis "nežinojo”, 
kad tarybinis turistas, atvykęs 
Čikagon, jei tą dieną įvyksta 
“Vilnies" gegužinė Sante Fe 
parke, negalės dalyvauti.

Arba, kol “Laisvė” buvo lei
džiama Brukline, jokis tarybi
nis turistas ten nebuvo leidžia
mas užeiti.

Nori detroitiečiai lietuviai 
susitikti su atvykusiu iš Lietu-

praregėjo. Sužinojo, kad sve-. 
timšaliam turistam ir ten yra. 
panašios restrikcijos kaip A- 
merikoje, kurių jis per 20 me
tų nematė.

Sugrįžęs Čikagon jis pir
miausiai nusiskubino į “N.” ir 
pačiam Grigaičiui “pasiskarži- 
jo”: <

Tarybų Lietuvoje jam lėšavę 
“po $100 į dieną ir — nieko 
negavęs”.

Pasišnekėjau su turizmo 
agentu, nors man to ir nerei
kėjo, nes prieš trejis metus 
pats lankiausi Lietuvoje kaip 
turistas ir dar gerai atsimenu 
visas taisykles. Agentas sakė:

Visi turistai (net ir eks-tei
sėjas) pirkdami bilietą kartu 
sumoka iš anksto po $10 už 
kiekvieną Lietuvoje prabūtą 
dieną. Už tai jis gauna: Kam
barį viešbutyje su valgiu, trans 
portaciją, pakvietimus į operą, 
teatrą, įdomias ekskursijas ir 
tt.

Taigi, jei Mr, eks-teisėjas 
praleido Lietuvoje po $100 į 
dieną, tai žemaitiškai pasaky
siu Tu, Jonai, esi išdykęs ne 
pagal savo amžių!

■— L. Jonikas

Nelaiminga moteriškė

Kokia ten F. Cekienė labai 
karštai viename laikraštyje 
sveikina visus, kurie šiomis die
nomis viešai spaudoje bei są
skrydžiuose pasisakė prieš kul
tūrinį bendradarbiavimą su 
Lietuva. Tik jie teturi teisę nuo 
dabar vadintis tikrais “patrio
tais”.

Nelaiminga moteriškė: ji 
džiaugiasi tuo, kas seniai nebe
turi jokio pateisinimo; sveiki
na tuos, kuriems istorija jau 
yra pasakiusi “amžiną atilsį". 
Mūsų senoji tėvynė be jų apsi
ėjo ligi šiol labai gražiai, apsi
eis ir ateityje. Tuo tarpu susi
pratusių Amerikos lietuvių sai
tai ir kultūrinis bendradarbia
vimas su savo senąja tėvyne 
kasdien eina pirmyn, kasdien 
stiprėja.

—- A. Bimba

| MANO ĮSPŪDŽIAI 
ATSILANKIUS TSRS

ŠYPSENOS
Labai lengva

“Ir kaip aš galiu atsilyginti 
jums, daktare, už tokį jūsų ge
rumą mano ligos metu?” gyrė 
gydytoją moteris, kuriai jis pa
dėjo pasveikti.

“Grynais pinigais, čekiu ar 
perlaida, mano geroji ponia”, 
atsakė gydytojas.

Jis buvo teisingas
Tėvas stengėsi padėti vaikui 

aritmetikos uždavinius spręsti.
“Jeigu ant stalo būtų ketu

rios musės ir vieną aš iš jų už
muščiau, kelios atliktų?” klau
sia tėvas savo mokinį.

“Viena”, atsako vaikas.
“Kaip tai? Juk aš tik vieną 

užmuščiau”.
“Tik ji viena ir pasiliktų ant 

stalo”.

(Atkelta nuo 4 puslp.) 
jungoj metu. Pusryčiams aš 
valgydavau raugintą pieną, bal
tą ar juodą duoną su džemu, 
šaltą bekoną, keptus kiauši
nius, bulkutes ir arbatą ar ka
vą. Mūsų užkandžiai ir vakarie
nės taip pat buvo geri.

Pirma diena Maskvoje. Gal
vojau, kur eiti? Be. abejonės, į 
garsiąją Raudonąją aikštę, į 
kurią nueiti iš viešbučio trunka 
5 minutes. Nuvykus tenai, iš
vydau skverą, labai platų ir il
gą, išklotą nepaprastais raudo
nų plytų apskritimais. Buvo 
sunku įsivaizduoti, kad kada 
tai daug kraujo buvo pralieta 
ant šitų pačių plytų. Prieš ma
ne buvo šv. Basilo katedra, su 
savo šviesiai nudažytais auksi-

darni žmones į darbą, o policija 
mojavo savo baltomis lazdelė
mis, duodama direkteiją va- 
žiuotei. Eidama palei Gum gir
dėjau kalbančius daugeliu už
sienio kalbų, angliškai, itališ
kai ir francūziškai.

Apėjus Raudonąją aikštę, 
sugrįžau susitikimui su grupe, 
su kuria aš turėjau studijuoti 
rusų kalbą tris savaites, ir mū
sų maršrutas buvo suplanuo
tas. Per sekančias tris savaites 
mes studijavome rusų kalbą ar
timiausioj vidurinėj mokykloj 
po 3’/2 valandos kiekvieną ry
tą, šešias dienas į savaitę. Visi 
studentai leido savo vakacijas. 
Buvo malonu praleisti pusę va
landos einant į mokyklą, ka
dangi tas davė man progą ste
bėti rusų žmones ir jų papro
čius ir apsiėjimą. Daug kartų 
palaikė mane ruse ir buvau su
laikyta ant gatvių prašant nu
rodyti, kur eiti. Man labai pa
tiko, kadangi Maskva galų gale 
pasidarė namais toli nuo namų.

Eidama į mokyklą, aš pra
eidavau knygų stendus, įreng
tus ant gatvių, šaltos košės ir 
minkštų gėrimų pardavėjus, 
bulkučių su mėsa pardavėjus. 
Pardavinėtojais buvo inoteryg, 
apsirengusios baltai ir dėvin
čios baltas kepuraites. Keletą 
kartų • aš valgiau savo užkan
džius, grįždama iš mokyklos, 
kadangi ten buvo visko, ko 
man reikėjo: minkštų gėrimų, 
šaltos košės, bulkučių su mėsa 
ir vaisių. Buvo malonu užkan
džiauti tokiu būdu.

Populiarūs rusų laikraščiai 
būna prie pastatų ant svarbiau
sių gatvių kampų, todėl aš ga
lėjau susipažinti su pasauli
niais įvykiais sustodama ant 
kampo ir pasiskaitydama juos. 
Aš suradau, kad dauguma ru
sų yra uolūs skaitytojai, nuola
tos skaitą laikraščius, žurnalus 
ir kitus leidinius besivaikščio- 
darni gatvėmis, stovėdami sub-

tuoj po karo, kai Biržai dar al
savo nuodėguliais ir pelenais. 
Iš visų pakampių poškėjo ban
ditų šūviai... Klasiniai priešai 
siautėjo pokario metais. Jie žu
dė tuos, kuriems buvo brangi

vos turistu — prašom, pereik 
skersai gatvę į Dearborną. De
troitas tarybiniams piliečiams 
uždrausta zona.

Šią vasarą šis eks-teisėjas 
nuvyko Tarybų Lietuvon ir —

niais, mėlynais ir raudonais ku
polais, nepaprasto aukštumo, 
kurios viename šone buvo Gum, 
universale parduotuvė, o kita
me Kremlius ir Lenino mauzo- 
lėjus. Automobiliai siuvo neš-

vėj ar ilsėdamies parke.
Būtų neįmanoma aprašyti 

čia viską, ką mačiau Maskvoje, 
bet aš bandysiu paminėti kele
tą ypatingo dėmesio vietų.

(Bus daugiau)
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Montrealo Žinios
Karti Tiesa “Vaduotojams”

MONTREAL. — Daugumas 
Kanados lietuvių stato sau 
klapsimą, kodėl taip šėlsta 
Kardelis ir Ko. prieš Kanados 
lietuvius*, kurie važiuoja aplan
kyti savo gimtąjį kraštą, Tary
bų Lietuvą. Prisimenu, nuo pir
mosios Kanados lietuvių eks
kursijos iki dabartinės mūsų 
turistinės grupės, pylė ir pila 
visokiausius bjaurius melus 
ant tų žmonių ir kartu ant Lie
tuvos Tarybų valdžios.

Kaip tik Kardelio “kompani
jos štabas” sužinojo, kad mes 
ruošiamės važiuoti aplankyti 
savo gimtąjį kraštą ir mūsų 
brangiuosius giminaičius, tai 
lyg griaustinis būtų trenkęs 
Jonui į plikę: pradėjo šaukti 
per savo “NL” gazietą ir šiaip 
gandus skleisti, kad “jų neįsi
leis į Lietuvą”, arba, “jiems 
nuvažiavus, bus 'kacapų' užda
ryti ir nieko nematys” ir dar 
visokių “dainelių” pridaina- 
vo... Žinoma, baisu Jonui, nes 
jo melams ateina galas. Karde
lis vis mat turėjo viltį, kad kas 
nors jo melų paklausys, pabi
jos ir susilaikys nuo važiavimo, 
bet jų troškimai neišsipildė — 
visi jo “šūviai” tik miško aidu 
nudardėjo...

Mums grįžus iš Tarybų Lie
tuvos, čia suruoštame mūsų su
tikimo mitinge, visi turistai la
bai nuoširdžiai apibūdino savo 
kelionės įspūdžius ir patyrimus, 

WINDSOR
i , DRY CLEANERS & DYERS CO, LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
i '20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Į Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Graibus

12 0 5 CHURCH AVE. PO.8-6679 
VERDUN, QUE.

SIUNTINIAI LIETUVON
per

Kaufman’s Woollens & Textiles
3997 St, Lawrenre Blvd., Montreal, P. Q., Tel. VI. 2-5319 

Iš čia pasiųsite siuntinius savo artimiesiems 
garantuotai, skubiai ir 

URMO KAINOMIS 
(30 - 40% žemiau rinkos kainų) 

IMPORTUOJAME IS ANGLIJOS ‘l geriausias angliškas vilnones medžiagas vyriškiems ir 
moteriškiems kostiumams ir suknelėms.

Turime didžiulį pasirinkimą viln., kašmiro ir šilk, skarelių 
Ateikite ir įsitikinsite, kad čia perkant sutaupysite.

PRIIMAME UŽSAKYMUS 
vyriškiems ir moteriškiems kostiumams ir paltams 

CH. KAUFMANAS
i Buv. Audinių fabriko Litex Kaune vedėjas 

* 1 KALBAME TIKRAI LIETUVIŠKAI

kuriuos jie matė Tarybų Lieta 
voje. Tada Kardeliui viena išei
tis beliko: visų kalbėtojų, ypa
tingai mano, žodžius apvilki!' 
ant savo kurpalio. Tą jis atliko 
per savo laikraštį (”NL”, rugp. 
21 d.), pasirašydamas tik “K”. 
Ko jis ten nepriterliojo, iškrai
pydamas visų kalbas, arba tie
siog savo žodžiais “atkalbėjęs” 
už kitus kalbėtojus, žinoma, 
daugiausia adresuodamas ma
no vardu.

Pirmiausiai, jis ten pradeda 
jo įprastais žodžiais, kad nu
važiavusieji visi buvo “komu
nistai, arba jiems artimi”. To
liau sako, kad “Vilkelis su Pa- 
leckiu kovojo ir Paleckį nuga
lėjo”. Kokia nesąmonė! Aš gi 
tuo klausimu mitinge štai ką 
pasakiau: Tarybų Sąjunga turi 
savo patvarkymus dėl turistų 
įvažiavimo, kur ir kokiuose 
miestuose turistai gali lanky
tis, kur, tarp kitų miestų, įeina 
Vilnius, Ryga, Talinas ir t. t. 
Mes sutikome ant tokių sąlygų 
važiuoti ir prisiėmėme aplanky
ti Maskvą, Rygą ir Vilnių. Bet 
nuvažiavus į Vilnių ir susiti
kus su Tarybų Lietuvos val
džios pareigūnais, pareiškėme 
jiems, kad mūsų troškimas di
džiausias, tai kuo ilgiau pabu
voti Lietuvoje, daugiau pama
tyti mūsų gimtąją Tėvynę, ap
lankyti savuosius, gimines. 
Jie nuoširdžiausiai patenkino

su atomine bomba. Gerai, kad 
kiaulė ragų neturi..,

J. Vilkelis

Tarptautinis Moterų Mitingas

Organizuotos Montrealo mo
terys, kurios šiuo metu akty- 
vingiausiai veikia Kanadoje už 
pasaulinę taiką ir prieš įsilei
dimą atominių ginklų į mūsų 
žemę, šaukia masinį mitingą, 
kuris įvyks šeštadienį, spalių 19 
d., 8 vai. vakare, Ukrainų Kul
tūros Namuose, 6546 St. Law
rence Blvd.

Šis mitingas tuo labiau įdo
mus ir svarbus, kad apart vie
tinių gerų kalbėtojų, kalbės 
viena iš Kanados moterų dele
gačių, dalyvavusių pereitą va
sarą pasauliniam moterų kong
rese už taiką, kuris įvyko 
Maskvoje.

Šio svarbaus mitingo ir įdo
mių prakalbų neturėtų praleis
ti ir lietuviai gyvenanti Mont
reale ir apylinkėje. Kviečiami 
visi, moterys ir vyrai.

Buvo Nuvažiavęs Toronte

Liudas Kisielis, rugsėjo 28 ir 
29 d. savaitgalį buvo nuvažia
vęs į Torontą, į savo giminai
čio vestuves. Nors jo giminai
tis gyvena Detroite, JAV, bet 
merginą vedė iš Toronto, todėl 
ten ir vestuvės atsibuvo. Grįžo 
kelione patenkintas.

Serga

Sunkiai susirgo Pranė Sima- 
navičienė, Ligonė paguldyta 
Dr. Rabinovičiaus ligoninėje.

Mirė

Rugsėjo 30 d. mirė Vladas 
Kubilius, sulaukęs 67 metų am
žiaus. Velionis į Kanadą buvo 
atvažiavęs prieš virš 30 metų. 
Lietuvoje buvo kilęs iš Vilko- 
lių km., Čebesų parapijos, Ro
kiškio apskr. Lietuvoje turėjo 
palikęs ir dabar dar tebegyve
na, brolių ir seserų. Čia Kana
doje turėjo, kiek žinoma, tik 
vieną pusbrolį, Joną Kubilių.

J.—

mūsų norus ir mes visą laiką 
praleidome Tarybų Lietuvoje, 
aplankydami ir savo gimimo 
kaimelius.

Bet Kardelį graužia ne tas, 
kad jis nesuprato mūsų aiški
nimo, o tas, kad aš kalbėdamas 
paminėjau, kad Tarybų Lietu
vos prezidiumo pirmininkas 
drg. J. Paleckis yra tikras Lie
tuvos žmonių tėvas, kuris taip 
nuoširdžiai rūpinasi jų reika
lais ir kad bendrai, kiek mums 
teko su juo susitikti ir susipa
žinti, yra nuoširdus, draugiš
kas, malonus žmogus. Šie ma
no žodžiai ir buvo kartus pipi
ras, kurio “K.” negalėjo pra
ryti.

Toliau, “K.” zaunija apie ma
no šeimyną Lietuvoje, būk aš 
jos nematęs ar negalėjęs sutik
ti. Rodos, aš aiškiai mitinge 
pasakiau, kad sutikau savo ma
mytę, sesutę, brolius ir kitus 
gimines, taipgi žmonos gimines. 
Susitikome Vilniuje, Kaune, 
Druskininkuose, bei pas brolį 
namuose. Nejaugi “K.” tuo lai
ku buvo taip užkurtęs, kad ne
galėjo girdėti, ką aš sakiau 
apie savo gimines? Tas nenuo
stabu. Čia dar galiu pridėti, 
nežiūrint, nors karo laiku buvo 
išblaškyti, bet liko gyvi ir da
bar tvarkosi savo reikalus, 
kaip jiems atrodo geriausiai. 
Mano broliai gražiai tarp savęs 
sugyvena ir linkėčiau, kad vi
sos šeimos taip sugyventų. Pil
ni lietuviškos dvasios, savo 
tautos patrijotai ir užtai jiems 
garbė.

P-nas “K." taipgi mums vi
siems sako, kad mes negyve
nę “Nepriklausomos Lietuvos 
laikais" (aišku, laike tautinin- 
kų-Smetonos režimo), todėl ne
žinome, kaip tada buvo “gerai” 
ten gyventi. O iš kurgi mes iš
važiavome į Kanadą, jei ne iš 
“Nepriklausomos” Lietuvos? 
Gyvenome daugiau ar mažiau, 
bet visi esame ragavę tos “duo
nos”. Svarbu, kiek p-nas Kar
delis žino apie dabartinį Tary
bų Lietuvos gyvenimą? Jam 
viskas ten negerai. Nors jei ir 
žinotų, jis negalėtų pasakyti 
tiesos, nes jo sąžinė jau seniai 
suėsta keršto ir pagiežos. Ką 
išmoko prie Smetonos ir pa
pildė pas Adolfą pabėgęs, ta ir 
skelbia diena iš dienos savo 
skaitytojams.

Labai jau nesmagu, kas pri-
mena apie IX fortą, Panerius, 
Pirčiupį ir kitas hitlerininkų 
žudynių vietas. P-nas “K.” sa
ko, dypukai žino apie tą labai 
gerai. Bet man atrodo, kad ne. 
O kurie žino, tai ir pasmerkia 
tų galvažudžių darbus ir gėdi
nasi jų vardų. Bet ką sako p. 
“K.”, kuomet iškelia tų krauja- 
gerių žudikų vardus ir darbe
lius, gal pasmerkia juos? 
Anaiptol. Jam tik “komunistų 
provokacinė propaganda”.

Vėliau jis rašo savo gazietoj, 
būk jam kas sakęs, kad “Lietu
vą nebus galima išvaduoti iš po 
‘rusų okupacijos’ be karo.” Čia 
jau “K.” ištraukęs tą “genialę” 
mintį iš savo pilvo. Mat jis pa
siruošęs “išvaduoti” Lietuvą ir 
jei būtų tiek pajėgus ir galėtų,, 
neabejotina, vaduotų ją nors ir

Į LIETUVĄ

pirmiau būti. Kalbos ir begali
nės kalbos. Kartais net keletas 
kalbų vienu kartu, kad net ne
žinai, ko ir klausyti.

Vakarienės laiku (o gal pie
tų) nueiname j valgyklą, kur 
susitinkame jau iš anksčiau at
vykusias kanadietes — Kami- 
čaitienę ir Gruodienę. Skani 
Lietuvos duona ir kiti patieka
lai, kurie, rodos, visai skiriasi 
nuo mūsų kanadiškų valgių, 
prie kurių jau per 35 metus pri
pratome. Ant stalo pasirodo ir 
vaisvandenių ir mineralinio 
vandens, kuris gimtinėje priim
tas naudoti valgio metu. O Ir 
alučio pradėjo atsirasti.

Po vakarienės gauname lai
ko poilsiui, o ant rytojaus pa
žadėjo muma parodyti Vilniaus . 
miesto nekurias įdomesnes da
lis. ■ .

Susipynė viskas į vieną glė
bį: poilsis, giminės ir nežinai, 
ką toliau daryti. Kalbi ir pu
siau miegi kalbėdamas, ir vėl 
kalbi, varai snaudulį šalin; Juk 
ne miegoti atvažiavome, bet su
sitikti, pasimatyti.

(Bus daugiau)

ALŽYRIJOS BERBERAI 
NENORI NUSILEISTI

■ m ' I

MISHELET. \ — Berberai, - 
kurie daugiausia susikoncent
ravę Kabylio srityje, aukštuo
se kalnuose, atsisako taikytis 
su Ben Bella; pastarojo sąlygo
mis. Ben Bella siūlo spręsti 
nesutikimą Nacionalio Išsilais
vinimo Fronto ribose. Šio fron
to nariai sudaro Alžyrijos sei
mą. 11

Sukilėliai pasivadino Socia
listinių Jėgų Frontu. Jįe.;kalti- 
na Ben Bellą einant prie^dikta- 
tūros ir net fašizmo. : ;

-----------» . ; i, *

NORI NUVERSTI ; x .

KONGO VALDŽIĄ -G

---------------------------.. ;t .

Leopoldville. — Kongo res
publikos darbo unijos, kuriose 
yra apie 100,000 organizuotų 
darbininkų, reikalauja,.kad 
premjeras Cyrille Adoula'su vi- . 
su savo ministrų kabinetu pa
sišalintų. i !

------ ll.l. , - i . Į .

SEOUL. —-Tries mėnesį lai
ko pradėjus siausti kai kuriuo
se Pietų Korėjos rajonuose 
choleros epidemijai, mirė 44 
žmonės.

(Atkelta nuo 2 puslp.) 
tartis, kalbėtis su savo drau
gais, giminėmis ir būti Vilniu
je, kur niekad dar nėra tekę
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Ik LANDINESAS Vertė M. SubatavičienS

Maksimo Judo Vaikai
Romanas apie Ispanijos Kaimą

(Tąsa)
Feliksas, kuris tiek kartų 

buvo šaipęsis, girdėdamas ki
tus pasakojant arba pats pasa
kodamas visokias istorijas, kai 
vaikai nebūdavo tų tėvų, kurie 
patys save tokiais laikė, dabar 
nejautė jokio noro juoktis. Pu 
sę gyvenimo jis būtų čia sėdė
jęs, žiūrėdamas į: berniūkštį, 
kol tas ištartų jam “tėte”, ar
ba, dar geriau, būtų čiupęs jį 
ir išsinešęs j (laukus,1 į saulę, 
kad tik jis nebūtų vienišas ši
toj drėgmėj, kartu su šiuo li
goniu. < i

Ir jis baikščiai sulemeno:
— Jis irgi Agapitas?
— Taip, kaip aš. i
Mažylis metė sviedinį, kuris 

nusirito pagalve, ir linksmai su
krykštė.

Agapitas tarė1 Feliksui:
— Pakilok, koks’‘Sunkus.
Ir jis pats šiaip taip pakėlė 

vaiką. Feliksas atsistojo ir iš
tiesė rankas. ^Tačiau berniukas, 
pamatęs arti savęs nepažįsta
mą žmogų, ėmė mosuoti ranku- 
temis ir verkti.

— Nutilk, kvailiuk, šitas dė
dė geras.

Feliksas glostė jį ir, nežino
damas, ką daugiau daryti, sa
kė: -■

— Eikš pas mane, gražuti. 
Liaukis.'

— Šitas dėdė tave myli. Ne 
verk, kvailiu^.

Tačiau nebuvo jokios vilties 
su juo susigerinti. Pats Felik
sas pasakė: < i.

— Tiek to, kad jis manęs 
nepažįsta...

— Jis prie manęs prisirišęs, 
— paaiškino Agapitas, tašky
damasis seilėmis. Tik pažiū
rėk, koks sprandas. Ir kokios 
rankos. Ir kaulai kokie.

Tą akimirką pro duris įžen
gė Enkarna. Nei vienas, nei ki
tas nepajuto jos įeinant. Ji 
stabtelėjo, nustebinta šitokio 
vaizdo, bet spėjo susitvardyti,

— O! Feliksas! Tu čionai?
Feliksas vos susizgribo, ką 

atsakyti.
— A-a! Nagi, kajp matai. 

Norėjau pasikalbėti su Agapitu 
apie tą pievą...

Mažylis kūkčiodamas vėl įsi- 
ruopštė su sviediniu į savo 
kampą. Tėvas juokavo:

— Tu nežinai, kokį skanda
lą jis pakėlė, kai Fėlįksas buvo 
paėmęs jį ant rankų.

Nors Enkarna ir mokėjo su
sivaldyti, jos balsas atrodė 
duslokas.

— Sėdėk, nesikelk. Aš jums 
nesutrukdysiu... ■

— Man jau reikia skubėti. 
Tik norėjau pasakyti Agapi- 
tųi... — Bet, tiesą sakant, jis 
nežinojo, ką norėjo pasakyti 
Agapitui.

Jinai išgelbėjo jį iš keblios 
padėties, šūkteldama vaikui:

— Eik šen, eikš pas mamą.
Neverk.;v;.. <■>,

Kūdikis ištiesė į ją rankas.
Agapitas tęsė:
— Aišku, kai vaikai ko nepa

žįsta. ..
Enkarna, spausdama prie 

krūtinės vaiką, įtaigiai kalbė
jo jam:

— Nebūk, sūnau, toks blo
gas, nebūk toks užsispyręs. 
Žiūrėk, šitas žmogus tave my
li, tikrai, jis tave myli...

Feliksas žiūrėjo į tą gulin
tįjį, žiūrėjo į vaiką, bet nesi
ryžo pažvelgti į Enkarną.

— Na, matai, kaip jis tave 
myli? Tu pats jį pabučiuok. Jis 
dar nemoka bučiuoti, tik veide
lį atkiša.

Feliksas ryžosi jį paglostyti.
— Koks puikus berniukas.
— Tikrai?
Žinoma.
— Nagi, nusišypsok dėdei.
Mažasis Agapitas šelmiškai 

nusijuokė ir paslėpė veidelį už 
motinos galvos. Feliksas irgi 
nusijuokė:

— Matai, koks šelmis! Ir 
toks mažas...

Enkarna atsisėdo, koketiškai 
ir kartu droviai padavė kūdi
kiui krūtį. Feliksas pajuto, 
kaip jo skruostus išpylė karš
tis, bet toks malonus karštis, 
jog jis, kad tiktai nereikėtų nu
eiti, susisuko papirosą ir užve
dė šneką apie avis.

lė Enkarnos namų Feliksas 
išėjo patenkintas. Buvo apie ką 
pagalvoti. Matyt, Agapitas lie
ko nežinojo: visuomet vyrai su
žino patys paskutiniai. Aišku, 
buvo didelė kvailystė čia atei
ti. Na, tiek to, padaryta tai pa
daryta. Tik štai dėl ko nėra 
abejonės: gandas ėjo iš lūpų į 
lūpas, ir anksčiau ar vėliau su
žinos apie tai visi — Judai, jo 
paties žmona, Kanučas. Ir iš 
kur visa tai? Kas užuodė pa
slaptį? Jis pats buvo tikras, 
kad niekam nebuvo šito patikė
jęs. Na, o Enkarna, ar pamo
tė, ar pats Anselmas — ar tik 
ne jie paleido liežuvius?

O, viskas aišku: Migelinas. 
Migelinas matė, kaip Enkarna 
buvo pas jį atėjusi, matė, kaip 
jis grįžo pas ją... Reikėtų rim
tai su juo pasikalbėti. Bet kaip 
pyktis su Migelinu, kuris jį se
kiojo kaip šešėlis, tarėsi su juo 
dėl visko ir imdavo virpėti, Vos 
tik pamatęs jo niūrų veidą? Ir 
kuo gi jis kaltas? Juk yra da
lykų, kurie ne dabar, tai pas
kui — vis tiek iškyla aikštėn. 
Ir vaikas... Tik pažvelgus į jį, 
tuoj matyti, kad ne jų — kitas 
jo kraujas.

Judai, be abejo, dėjosi nieko 
negirdį, o jeigu sužinos Anche- 
lita? Anchelita tokia gera, to
kia romi, tokia jautri ir atidi 
jam...

Ir šit Anchelita, tokia gera, 
tokia romi, tokia jautri ir atidi 
jam, atsirado vieną dieną dien-

daržyje. Ankstyvą rytą, kada 
saulė dar tik tekėjo ir Feliksas 
prausėsi prie Las Iniestas šal
tinio. Dabar jau jis papiastai 
nusileisdavo į kaimą kas antrą 
naktį: šiandien kaip tik nebu
vo ten buvęs. Pamatęs Anche- 
litą, paskubomis kopiančią ke
liu, tartum ją skatintų nera
mios abejonės, jis jau žinojo, 
ką su ja šnekėti. Anchelita 
žengdavo labai grakščiai, savo 
eisena ji visuomet jį labiausiai 
viliodavo. Bet iš to, kaip ji ėjo 
šiandien, Feliksas suprato, kad 
ji susierzinus.

Po vestuvių jie retai kada 
susibardavo. Kiekvienas turėjo 
savų rūpesčių: jam rūpėjo 
avys, jai — namai, mergaitės, 
jis uždirbdavo šeimai duoną, o 
ji šeimininkaudavo, ir tos kelios 
valandos, praleistos drauge, 
jiems visuomet atrodydavo 
pernelyg trumpos.

Bet šiandien jos išvaizda ne
žadėjo nieko gero. Ir piemuo, 
neprarasdamas savo įprastinio 
optimizmo ir žvalumo, nutarė 
drąsiai sutikti visa, kas jo lau
kė. Vandens lašeliai dar riedė
jo nuo plaukų ir nosies, kai jis, 
nepaisydamas rytmečio vėsos, 
atrašytomis marškinių ranko
vėmis ir atlapota krūtine, išėjo 
jos pasitikti.

' — Kas atsitiko, Anchelita, 
ko taip anksti?

Anchelita nieko neatsakė ir 
vis eidama, — jie dar buvo per 
keletą žingsnių vienas nuo kito, 
—• žiūrėjo į jį, kaip niekad, į- 
smeigusi savo juodas akis.

Jis paklausė lyg niekur nie
ko:

— Gal kas mergaitėms?
Pagaliau ji nebeištvėrė:
— Ne, mergaitėms nieko ne

atsitiko. Man atstiko, štai kam.
Feliksas truputį nukaito, — 

nepaisant nuolatinio jo ramu
mo, jo veidą nutvieskė silpnas 
raudonis.

— Tu susirgai? Tau kas at
sitiko?

— Gėdytumeis tokius niekus 
taukšti! Tu tai jau gerai žinai, 
kas man. Ar gal tu galvoji, kad 
aš niekad apie tai nė nesužino
siu.

Feliksas, lyg koks vaikėzas, 
nuleido galvą ir nesakė nė žo
džio.

— Vargšės mes, moterys! 
Štai kas mus ištinka už mūsų 
gerumą. Jūs — kaip vėjas lau
kuos, o mums tuo tarpu skursk 
suvaržytoms ir kentėk viską, 
ką tik jūs prikvailiojate.
, Keliu malūno link ėjo žmo
gus, gindamas kaimenę asilų, 
skambčiojančių varpeliais.

— Eime čionai, — tarė Fe
liksas. — Dar žmonės ims apie 
mus plepėti.

— Ims plepėti! Ims plepėti! 
Labai tau rūpi, plepa jie ar ne! 
Jei nedarytum kvailysčių, ko
kias darai, niekas apie mus nė 
neplpepėtų. Va apie tave ir apie 
šitą...

— Apie mus irgi plepėjo, An
chelita, — labai taikiai pasakė 
Feliksas.

— Apie mus? O ką jie apie 
mus galėjo plepėti? Kad per ta
ve aš du kartus tapau nėščia? 
Na ir kas? Mes apsivedėm — 
ir viskas baigėsi,

Nors ir supykusi, Anchelė 
vis dėlto ėjo paskui savo vyrą 
uolų takeliu. Asilų varpeliai su
skambėjo kažkur visai arti. Fe
liksas žvilgtelėjo į avis, kurios 
ėmė sklisti kalno šlaite, paskui 
jis sustojo priešais ją, tvirtai, 
kaip įkastas, kairiosios rankos 
nykštį įkišo kelnių kišenėn. De
šinioji, kaip visuomet, laikė sa
vo lazdą.

— Dabar sakyk, ko norėjai.
Pirmasis pykčio antplūdis 

praėjo, tačiau žmona vis tebe
žiūrėjo į jį su įniršiu. Tada pie
muo nusprendė, kad, laikyda
mas rankoje lazdą, jis tikriau
siai ją gąsdina ir, ilgai negal
vodamas, užsimojęs toli ją nu
sviedė. Paskui priėjo prie jos 
arčiau ir paėmė už rankos.

. — Nagi, sakyk viską, ką no
rėjai man pasakyti.

Ji atkakliai žiūrėjo jam j 
akis: ir kažkaip iš karto vietoj 
pykčio ją apėmė švelnumas. 
Staiga ji pakėlė jo ranką sau 
prie lūpų ir ėmė ją bučiuoti, ir 
taip pat staiga pravirko.

— Tu, tu! Kodėl tu taip da
rai, Feliksai? Kodėl mane ap
gaudinėji ? Kuo šita... moteris 
tau geresnė, negu aš? Feliksai, 
dėl tos meilės, kuri tarp mūsų 
buvo, dėl savo dukrelių...

Feliksas irgi pajuto kažkokį 
keistą kutenimą ir knietėjimą 
gerklėje. Valandėlę jis nieko 
negirdėjo, tik jos graudų kūk
čiojimą ir bučinius, kuriais ji 
nubėrė jo ranką. Pagaliau pie
muo tarė:

— Eik šen. — ir apkabino ją 
per pečius (jis buvo gerokai 
aukštesnis). — Eik šen ir ne
verk. Sėskis. Aš myliu tave. Ir 
nenoriu, kad tu kentėtum, nes 
tu neužsitarnavai šito, esi per
daug gera. Sėskis čia, šalia ma
nęs. Aš viską tau papasakosiu.

Pristūmė du akmenis, paso
dino ją ir pats atsisėdo iš ša
lies. Jis jau truputį gailėjosi dėl 
savo duoto pažado viską papa
sakoti. Bet jinai, degančiomis 
akimis, jau visai be ašarų, pa
sirėmusi alkūnėmis į kelius, 
klausinėjo:

—Papasakosi man viską, vis
ką?

Feliksas negalėjo nešyptelė
ti.

— Žinoma, būtinai; jeigu no
ri. .. Nors nėra ten beveik ko 
nė pasakoti. Tu gerai žinai, kad 
nuo tos akimirkos, kai nutariau 
tave vesti, man jau nebuvo ki
tų moterų.,.

— O Delfiną? O Asunsiona? 
O toji iš Bernaldesų?

— Na ir kas. Vaikiščio pai
kystės. Bet tikroji meilė — tik
tai tu. Taip jau ir bus.

Jis norėjo švelniai ją pagla
monėti, bet jinai atšlijo nuo jo.

— Pasakok toliau.
— Na, gerai. Kaip jau esu 

tau sakęs, ir tai tikra tiesa, aš 
negalvojau apie jokią kitą mo
terį, tik apie tave. Bet vieną 
dieną, tik pamanyk, atėjo Ila- 
rija...

— Be šitos raganos niekas 
neapsieis! Tikras gyvačių liz
das...

— Tylėk! Nešauk be kvapo. 
Tai va, atėjo vieną dieną Ilari- 
ja, visai kaip kad tu dabar, ir 
ėmė man pliaukšti visokius nie-

kus, — na, šitą tai ji moka. Ir 
šneka man... tiesiog nežinau, 
kaip čia tau ir pasakyti... kad 
Enkarna norinti turėti sūnų, ir 
kad nuo Agapito nieko nebūsią, 
ir kad... na, kad jie pagalvojo 
apie mane, kai sumanė turėti 
ji-

— Gyvatės! šlykštynės dar, 
kaip gyvatės. O tu, ką tu at
sakei? j •

— Bet, Anchele, juk tai bu
vo dar prieš mūsų vedybas...

— Ir kas toliau. Vadinas, tu 
pasakei...

— Na, aš nutariau pasaky
ti. .. paskui, kai jau pats ap
galvojau.. . prisiminiau tave ir 
dukrelę,.. Na, sakau, jei gerai 1 
užmokėsit... ką gi, aš nieko 
prieš.

— Ne jos, Hari ja viena, su. 
Enkarna aš visai nesitariau. 
Jai, kaip ir man, viskas buvo., 
paruošta gatavai, tik srėbk...,

— Ir tu geras! Sutikti šito
kiam dalykui. Su ištekėjusia j 
moterimi!

— Bet klausyk, Anchelita, — ., 
ir Feliksas, pamatęs, kad di-.? 
džiausiąs pavojus jau praėjo, b, 
visai pradrįso. — JeiguĮ kaip 
sako, vyras niekam tikęs...

— šitą, reikėjo laiku pastebė- -,
ti; o jei ir netikęs, tegu nesi- . 
taiksto prie svetimų vyrų. ( (

— Gerai jau, — prašneko s 
Feliksas nenoromis 'ir iš lėto, 
kaip senis. — dėl, tikimo, tai j 
gal jis ir tikęs... jtam nors,., 
bet tik ne tam, kad galėtų tu
rėti sūnų. O jeigu neturės jo, 
pati žinai, negalės paveldėti . 
Kanučių ūkio. /

— šykštuoliai! Besočiai! Vi
si jie tokie, ką jiems reiškia ki- ' 
tų garbė... ■

Ir Anchelita vėl pravirko. 
Feliksas ramino ją, glostyda
mas rankomis veidą:

— Bet’klausyk, žmonele, ne
reikia taip imti į širdį, Kas pa
daryta — padaryta.' Jie turi 
jau sūnų, O, kad matytum jį...

— Aš jau mačiau jį, jau ma
čiau, — sukūkčiojo Anchelė. — 
Iš karto aišku, kad tavo. Tam 
nugeibeliui Agapitui nė kraujo 
neužtektų-... — Staiga ji atsi
tiesė, jos akys sublizgėjo. — Aš 
irgi turiu tau duoti sūnų. Ir dar 
geresnį, dar puikesnį kaip šitos 
šlykštynės!

Sulojo Sentelja. Feliksas trim 
šuoliais užšoko ant skardžio. Ir 
kai nulipo žemyn, tarė jai, jau 
nebesėsdamas:

— Žinai, Anchelital, tau rei
kia eiti, šiandien aš dar turiu 
nuginti avis į Didįjį Sklypą.

— Lukterk truputį, nieko to
kio. Sėskis čia prie manęs. Tu 
vyras man ar ne vyras?

— O kaipgi.
— Ir myli mane labiau, negu 

ją?
— Labiau, negu ją, ir labiau, 

negu viską.
— Na, tai aš tau padovano

siu sūnų, tikrą vyrą. Pamaty
si.

Feliksas, jau padėties šeimi
ninkas, norėjo nusišypsoti, ta
čiau jo veidą užtemdė liūdesys, 
kai jis prisiminė tą šviesiaplau
kį mažylį, žaidžianti ten, ant li
gonio lovos. Ir sušnibždėjo An- 
chelei į ausį:

.(Bus daugiau)

i!
I

i;

i

t
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ToronliečiŲ Kronika
Apsivedė

Jūsų reporteriui pranešė, 
kad apsivedė leasidietė Olga 
Naujokienė su anglų kilmės 
vyru. , . j .

Reporteris linki jiems laimin
go gyvenimo.

Lankėsi Toronte

Buvo užsukęs į Torontą ir 
susitikęs su pažįstamais ir 
draugais plaukų kirpėjas J. 
Aršauskas iš Hamiltono.

Jis prieš tai jbuvo nuvykęs į 
Montrealą aplankyti savo gi
mines ir draugus.

Rep.
•' ■' "—ii.

SDKLSPO Draugijos 
Centro Komiteto 
Kontrolės Raportas

Sūnų ir Dukterų Kanados 
Lietuvių Savitarpinės Pašalpos 
Draugijos Centro Pildomojo 
Komiteto finansinės apyvartos 
vedamose knygose už laikotar
pį nuo balandžio 1 d. iki rugsė
jo 30 d. 1963 m., padaryta re
vizija ir atrasta sekančiai:

Pajamų turėta: .
Pašalpas fonde $891,35

Pomirtinės fonde 206.51
Atsargos fonde 305.19

Išlaidų turėta:
Pašalpos fonde $1,374.00
Pomirtinės fonde 160.00
Atsargos fonde 35.00

dytis soda atmieštame vande
nyje ir saugotis bijoti karo. 
Laukimas karo, ji sakydavo, 
žmogui trumpina gyvenimą. O 
tai reiškia, kad nerimas, susi
rūpinimas, susikrimtimas ken
kia sveikatai.

4.

Draugijos fonduose yra sekan
čiai:

Pašalpos fonde 6,528.51
Pomirtinės fonde 4,969.56
Atsargos fonde 4,121.84

Viso pinigais $15,619.91

Bonais:
Iš pašalpos fondo $ 2,000.00 
Iš pomirtinės fondo 11.000.00 
Komiteto kaucijos 550.00

Bendrai $29.169.91

Kontrolės komisija:
T. Rimdžius
P. Karpus

Mirė žymi Tarybine 
Mokslininkė Olga 
B. Lepeshinskaja

MASKVA. — Agentūra Tass 
praneša, kad mirė žymi tarybi
nė mokslininkė biologė profe
sorė Olga B. Lepeshinskaja. 
Jos specialybė buvo — tyrinėti, 
kad žmogus galėtų ilgiau gy
venti. Ji mirė sulaukus 92 me
tų amžiaus.

Savo mokslo darbuose moks
lininkė norintiems ilgai gyven
ti patardavo mankštintis, mau-

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialįiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Lid.
| 296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B

i Tel. EM. 2-3226

Demonstracija Ottawoj. 
Prie Parlamento Rūmų

(Atkelta nuo 1 puslp.)

Buvo kelios kitos mašinos iš 
Toronto ir kitur. Susitinku su 
draugais Maigiais su dviem sū- 
nais. Smagu: mes jau penki 
lietuviai iš Toronto. E. Maigie- 
nė yra aktyvi taikos veikime ir 
pavyzdinga motina. Ne tik pati 
su vyru, bet ir vaikus atsivežė.

Visi gražiai susirikiavę. Dr. 
Endicott, pasikalbėjęs su poli
cija, paaiškino mums, kad bū
tume tvarkingi, nebūtų nesusi
pratimo. Taip mes ir pradėjom 
marguoti su Dr. Endicott prie
šakyje.

Žiūriu ir Mrs. Buck, jau se
nutė, pasiima plakatą ir stoja 
į gretas. Buvo būrelis ir jau
nimo.

Sukam ratu apie parlamentą 
keletą sykių. Paskui mūsų va
dovas patraukė į miestą. Mar- 
savom keliomis gatvėmis. Žmo
nių daug ant šaligatvių, visi 
stebi mūsų demonstraciją. Vi
si skaito mūsų plakatus su 
obalsiais. Policija darė tvarką, 
niekas mūsų demonstracijos 
netrukdė. Tik vienas iš žiūro
vų sušuko: “Aš stoviu, kad Ka
nada būtų apginkluota nukli- 
niais ginklais!” Niekas nekrei
pė atydos į jo balsą.

Margavome dvi valandas be 
sustojimo. Saulė šildė, truputį 
pavargom, bet manau, kad šis 
pasivaikščiojimas bus visiems į 
sveikatą.

Sustojus vienoje vietoje, Dr. 
Endicott pasakė trumpą, bet

reikšmingą prakalbą. Pirmiau
sia pranešė, kad demonstraci
joj dalyvavo daug delegatų iš 
Toronto, Windsoro, Hamiltono, 
Montrealo, Ottawos ir kitur. 
Taipgi pranešė, kad jis tik su
grįžęs iš Europos, kur įvyko 
Pasaulinės Taikos Tarybos su
sirinkimas. Pažymėjo, kad ke
liasdešimt tautų smarkiai dar
buojasi už išsaugojimą taikos, 
už visuotiną nusiginklavimą. 
Jis buvo linksmas ir patenkin
tas demonstracija. Ir ragino

visus aktyviau darbuotis už iš
laikymą taikos. Jis išreiškė 
mintį, kad su laiku bus pasira
šyta nusiginklavimo sutartis. 
Širdingai padėkojo visiems da
lyviams. !

Po to nuėjome į nurodytą 
valgyklą, kur pavakarieniavo
me, o paskui, 6 valandą vakaro 
sėdome į autobusą ir pasileido
me namo. Toronte buvome 12 
valandą nakties. Atsisveikino
me ir išsiskirstėm kas sau.

Julius Valūnas

Lietuvis Stogų Rengėjas

Abesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamos Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido- 
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

I Telefonas EM. 6-4183

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEĘN ST, E. * TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

PARDUODAME

ŠVIEŽU MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont. 

(Westoniecio K. Doveikos žentas) 
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont Si

Stogy Dengėjai
Dengiame plokščius ir viso

kius kitokius stogus. Darbas 
garantuotas.

Square Deal Roofing 
Telėf. 533-0996, Toronto

I J. LUNSKY I
| AKIŲ SPECIALISTAS Ę 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto = 
| Tel.: WA. 1-3924 |

Į FRANK VASS, B.A. Į 
| Advokatas- Notaras = 
= 263 College Street =
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 Ę 
S Res. — CL. 1-0651
= Toronto =

E Akių ir Akinių Specialistas =

| G. S. MERRITT |
| Optometristas — Optikas ' =
s Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
1 Bifocals — $19.00 ir daugiau =
§ (Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos; 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta
B Antrad. Ketvirt. ir Penkt, vakarais pagal susitarimą =
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
š Toronto, Ont. .=s =

Lietuviška Valgykla

ONION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMTLTQN, ONT. 

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: Lt 4-6917 1

LIETUVIS PLOMBERIS
J. Lisauskas ■ >

Įrengiant Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

laikrodininkas
F, Bochulis

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
Šliūbinius žiedus ir kt


